

Listado de las principales agremiaciones o asociaciones relacionadas con la actividad propia de la entidad.

CONSEJO DISTRITAL DE GESTION DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMATICO					
ENTIDAD/ORGANIZACIÓN/AGREMACION	Pagina WEB	Datos de contacto			
		NOMBRE	CARGO	DIRECCION	TELEFONO
Secretaría General	http://secretariageneral.gov.co/	RAUL JOSÉ BUITRAGO ARIAS	Secretario	Carrera 8 No 10 - 65	3813000
Secretaría Privada	http://www.bogota.gov.co/	GISELE MANRIQUE	Secretaria	Carrera 8 No 10 - 65	3813000
Secretaría Distrital de Gobierno	http://www.gobiernobogota.gov.co/	JUAN MIGUEL DURAN PRIETO	Secretario	Calle 11 No 8 - 17	3387000
Secretaría Distrital de Hacienda	http://www.shd.gov.co/shd/	BEATRIZ ELENA ARBELAEZ MARTINEZ	Secretaria	Carrera 30 No 25 - 90	3385000
Secretaría Distrital de Planeación	http://www.sdp.gov.co/PortalSDP	ANDRÉS ORTIZ GOMEZ	Secretario	Carrera 30 No 25 - 90 Piso 5, 8 y 13	3358000
Secretaría Distrital de Desarrollo Económico	http://www.desarrolloeconomico.gov.co/	OSCAR BERARDINELLI RODRIGUEZ	Secretario	Carrera 60 No 63a -52	3693777
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	CLAUDIA PUENTES RIANO	Secretaria	Av El Dorado No 66-63	3241000
Secretaría Distrital de Salud	http://www.saludcapital.gov.co/Paginas2/index.aspx	LUIS GONZALO MORALES SÁNCHEZ	Secretario	Carrera 32 No 12 - 81	3649090
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	CRISTINA VÉLEZ VALENCIA	Secretaria	Carrera 7 No 32 - 12	3808330
Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte	http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/	MARIA CLAUDIA LOPEZ SORZANO	Secretaria	Carrera 8 No 9 - 83	3274850
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	FRANCISCO JOSÉ PRADA	Secretario	Av Caracas 54 - 38	3778810
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	JUAN PABLO BOCAREJO SUESCÚN	Secretario	Calle 13 No 37 - 35	3649400
Secretaría Distrital de Hábitat	http://www.habitatbogota.gov.co/	GUILLEMO HERRERA CASTAÑO	Secretario	Carrera 13 No 52 -25	3581600
Secretaría Distrital de la Mujer	http://sdmujer.gov.co/	ANGELA ANZOLA DE TORO	Secretaria	Av El Dorado, Calle 26 No 69 - 76	3169001
Secretaría Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia	https://scj.gov.co/en	JAIRO GARCÍA GUERRERO	Secretario	Avenida calle 26 No 57 - 83 piso	3779595
Instituto Distrital de Gestión de Riesgo y Cambio	http://www.idiger.gov.co/	RICHARD ALBERTO VARGAS	Director	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	LADY JOHANNA OSPINA CORSO	Gerente	Calle 24 No 37 - 15	3447000
Empresa de Energía de Bogotá.	https://www.grupoenergiabogota.com/	GLORIA ASTRID ALVAREZ HERNÁNDEZ	Gerente	Carrera 9 No 73 - 44 Piso 6	3268000
Empresa de Telecomunicaciones de Bogotá.	https://etb.com/	JORGE CASTELLANOS	Presidente	Carrera 8 No 20 - 56	2422000
Unidad Administrativa Especial Cuerpo Oficial de	http://www.bomberosbogota.gov.co/	PEDRO MANOSALVA RINCÓN	Director	Calle 20 No 68a -06	3822500
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	RAÚL ANTONIO RODRÍGUEZ AREVALO	Comandante	Avenida Caracas 6 - 05	5159111
Corporación Autónoma Regional de Cundinamarca	https://www.car.gov.co/	NESTOR GUILLERMO FRANCO GONZALEZ	Director	Avenida Esperanza No 62 - 49	5801111
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	JORGE CASTELLANOS RUEDA	Director	Avenida 68 No 68B - 31 Bloque norte	4376300
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	ROOSBELL LEON PINTO	Director	Carrera 27a No 52a - 02	7006465
COMISION INTERSECTORIAL DE GESTION DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMATICO					
ENTIDAD/ORGANIZACIÓN/AGREMACION	Pagina WEB	Datos de contacto			
		NOMBRE	CARGO	DIRECCION	TELEFONO
Secretaría Distrital de Gobierno	http://www.gobiernobogota.gov.co/	JUAN MIGUEL DURAN PRIETO	Secretario	Calle 11 No 8 - 17	3387000
Secretaría Distrital de Planeación	http://www.sdp.gov.co/PortalSDP	ANDRÉS ORTIZ GOMEZ	Secretario	Carrera 30 No 25 - 90 Piso 5, 8 y 13	3358000
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	CRISTINA VÉLEZ VALENCIA	Secretaria	Carrera 7 No 32 - 12	3808330
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	FRANCISCO JOSÉ PRADA	Secretario	Av Caracas 54 - 38	3778810
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	JUAN PABLO BOCAREJO SUESCÚN	Secretario	Calle 13 No 37 - 35	3649400
Secretaría Distrital de Hábitat	http://www.habitatbogota.gov.co/	GUILLEMO HERRERA CASTAÑO	Secretario	Carrera 13 No 52 -25	3581600
Instituto Distrital de Gestión de Riesgo y Cambio	http://www.idiger.gov.co/	RICHARD ALBERTO VARGAS	Director	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	LADY JOHANNA OSPINA CORSO	Gerente	Calle 24 No 37 - 15	3447000
Empresa de Energía de Bogotá.	https://www.grupoenergiabogota.com/	GLORIA ASTRID ALVAREZ HERNÁNDEZ	Gerente	Carrera 9 No 73 - 44 Piso 6	3268000
Empresa de Telecomunicaciones de Bogotá.	https://etb.com/	JORGE CASTELLANOS	Presidente	Carrera 8 No 20 - 56	2422000
Unidad Administrativa Especial Cuerpo Oficial de	http://www.bomberosbogota.gov.co/	PEDRO MANOSALVA RINCÓN	Director	Calle 20 No 68a -06	3822500
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	RAÚL ANTONIO RODRÍGUEZ AREVALO	Comandante	Avenida Caracas 6 - 05	5159111
Corporación Autónoma Regional de Cundinamarca	https://www.car.gov.co/	NESTOR GUILLERMO FRANCO GONZÁLEZ	Director	Avenida Esperanza No 62 - 49	5801111
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	JORGE CASTELLANOS RUEDA	Director	Avenida 68 No 68B - 31 Bloque norte	4376300
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	ROOSBELL LEON PINTO	Director	Carrera 27a No 52a - 02	7006465
Instituto Distrital de Gestión de Riesgo y Cambio	http://www.idiger.gov.co/	RICHARD ALBERTO VARGAS	Director	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos UAESP	http://www.uaesp.gov.co/	BEATRIZ ELENA CARDENAS CASAS	Directora	Avenida Caracas 53 - 80	3580400
Brigada del Ejército de Jurisdicción de Bogotá	https://www.ejercito.mil.co/	RAÚL ANTONIO RODRÍGUEZ AREVALO	Comandante	Calle 106 # 7 - 31 Cantón Norte	2147303
CONSEJO CONSULTIVO DISTRITAL DE GESTION DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMATICO					
ENTIDAD/ORGANIZACIÓN/AGREMACION	Pagina WEB	Datos de contacto			
		NOMBRE	CARGO	DIRECCION	TELEFONO
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	FRANCISCO JOSÉ PRADA	Secretario	Av Caracas 54 - 38	3778899
Instituto Distrital de Gestión de Riesgo y Cambio	http://www.idiger.gov.co/	JORGE ÁNDRES CASTRO RIVERA	Jefe de la OAP	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Instituto Distrital para la Participación y la Acción	http://participacionbogota.gov.co/	RUBEN GONZALEZ	Representante	Calle 35 N° 5-35	2417900
Consejo Territorial de Planeación Distrital	http://www.ctpdbogota.org/	ROSALBA CASTIBLANCO	Representante del Consejo Territorial de		
Asociación Colombiana de Universidades	https://www.ascun.org.co/	EFRAIN DOMINGUEZ	Representante del sector	Universidad Javeriana	3208320
Natural Planet	http://www.naturalplanetfoundation.org/	AXL CAICEDO	Representante	Cll 82 N° 95D-72 Int 309	3005634232
Cámara de Comercio de Bogotá - CAEM	https://www.caem.org.co/	FABIAN RODRIGUEZ	Representante del sector	AV. CRA. 68 No. 30-15 Sur. Quinto piso.	594100

Listado de las principales agremiaciones o asociaciones relacionadas con la actividad propia de la entidad.

NO EXISTE			Representante de organizaciones		
Federación de Acción Comunal de Bogotá	https://www.facebook.com/pages/category/Local-Business/Federaci%C3%B3n-Distrital-de-Acci%C3%B3n-Comunal-de-Bogot%C3%A1-DC-1721273821519143/	RODOLFO GARCIA PEÑA	Representante de las Juntas de Acción	Calle 14 Sur No. 18A 44 Piso 1	2391918
Representante de Consejo Local de Gestión de Riesgos y Cambio Climático Engativá	asociacionecovida@hotmail.com	JUAN JOSE SENIOR	Representante de Consejos	Localidad Engativá	3017965454
Representante Consejo Local de Gestión de Riesgos y Cambio Climático Puente Aranda	emilfe.bautista@ambientebogota.gov.co emilfebautista@hotmail.com	EMILFE BAUTISTA	de Consejos Locales de GR	Localidad Puente Aranda	3044206257

CONSEJOS LOCALES DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO

ENTIDAD/ORGANIZACIÓN/AGREMACION	Pagina WEB	Datos de contacto			
		NOMBRE	CARGO	DIRECCION	TELEFONO
1. USAQUEN					
Alcaldía Local de Usaquén	http://www.usaquen.gov.co/	YOLANDA VILLABONA	Alcaldesa Local	Kr.6 No. 118-03	6195088
Alcaldía Local de Usaquén	http://www.usaquen.gov.co/	CLAUDIA MOYA	Alcaldía	Kr.6 No. 118-03	
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	TENIENTE GONZALO DUEÑAS	BOMBEROS	KR 14B 146 05	6143290
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	HECTOR ESPINOZA	Defensa Civil	Kr.6 No. 118-03	7006465
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	CORONEL VELASQUEZ	Comandante	Calle 165 No. 8-26	
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	CAPITAN JULIAN RAMIREZ	Capitan	Calle 165 No. 8-26	6776675
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	OSCAR VELASCO	Coronesl	Calle 165 No. 8-26	6776675
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	CATALINA LARA DE LA TORRE	Seccional	Carrera 27A # 52A-02 -	(57-1) 7006465
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	HÉCTOR WILLIAM ESPINOSA	Verbenal	Carrera 27A # 52A-02 -	
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	RICARDO MONROY ANAYA	Coordinador	Carrera 27A # 52A-02 -	2126951
Climático	http://www.idiqr.gov.co/	NUBIA SANCHEZ	Gestión del	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E	http://www.subrednorte.gov.co/	SUSANA SUAREZ	Coordinador	K 6 A No. 119B-14	6583030
Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E	http://www.subrednorte.gov.co/	MIREYA ROJAS	Salud	K 6 A No. 119B-14	6583030
Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E	http://www.subrednorte.gov.co/	ABHAY BONILLA	Emergencias	K 6 A No. 119B-14	6583030
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	JUAN CARLOS DIAZ	SubDirector	Calle 165 No. 7 – 52.	6700222
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	DIANA BONILLA	Gestión de	Calle 165 No. 7 – 52.	6700222
Corporación Autónoma Regional de Cundinamarca	https://www.car.gov.co/	PAOLA ANDREA GALEANO	Delegada	Avenida Esperanza No 62 - 49	3015887776
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	ANGEL TRIANA	Social	Av. Carrera 11-109-80	
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	MARTHA OLIVA TRIANA	Gerente Zona 1	Av. Carrera 11-109-80	
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	MARTHA DONOSO	social	Av. Carrera 11-109-80	
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	MARIA DEL PILAR VIANA GIRALDO	Local Usaquén	Cll 127C No. 7c-82	2144113
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	CLAUDIA JIMÉNEZ	D.I.L.E.	Colegio de Usaquén	6141617-6483178
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	AMIRA TORREZ	Gestora	Calle 13 No. 37 - 34	
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	CRISTIAN URICOCHEA	Gestor	Calle 13 No. 37 - 34	
Organizaciones sociales		JIMMY WARNER	al Consejo	K 8 No. 163B-70	
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	MARLIDYS LOPEZ	Gestora Local	Av Caracas 54 - 38	3778899
Consejo de Planeación Local		GIUSSEPE BRUNO	CPL	cra 10 No. 134b-29	
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	FANNY CANARIA	Voluntaria		3214254709
Caja de Vivienda Popular	https://www.cajaviviendapopular.gov.co/	JOSE DOMINGO	Gestor Local	Cll 54 No. 13-30 p.2	3494520
Aguas de Bogotá	http://www.aguasdebogota.co/	DIANA BELTRAN	Gestora		
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar	https://www.icbf.gov.co/	ROSALBA MONROY	Gestión de	CLL 163 A no. 13 B 50	
Secretaría Distrital de Hábitat	http://www.habitatbogota.gov.co/	CAMILO CRISTIANCHO	UAESP	Calle 52 Nro. 13-64. Pisos 3, 4, y 6.	4172306
Promoambiental	https://promoambientaldistrito.com/wp/	KATERINNE CORTES DAZA	Gestor Local	Avenida Calle 127 # 60 - 75	4172300
Instituto Distrital de Recreación y Deporte	https://www.idrd.gov.co/	NANCY ESTELLA GONZALEZ	IDRD	Parque Altablanca	6789452
Personería Local	http://www.personeriabogota.gov.co/	LUZ YANNETH CARRILLO DIAZ	Local	Calle 121 No. 7A – 29 Piso 2	6296169
2. CHAPINERO					
Alcaldía Local de Chapinero	http://www.chapinero.gov.co/	HERNANDO JOSE QUINTERO	Alcalde Local	Kra. 13 No. 54-74	3486200
Alcaldía Local de Chapinero	http://www.chapinero.gov.co/	JEFERSON MOYA	Alcaldía	Kra. 13 No. 54-74	3486200 ext.225
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	MYRIAM MALPICA	Estación	Kra. 9A No. 61-77	3485420
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	MANUEL MEJÍA	CLGR-CC	Kra. 9A No. 61-78	
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	JAVIER ROMERO	Sarg Delegado	Kra. 9A No. 61-79	
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	DIEGO ANGEL DÍAZ	Gestor Local	Kra. 9A No. 61-80	
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	JUAN CARLOS CELIS	estación	Kra. 1 No. 57-00	2984616
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	ROSBEL LEON PINTO	Director	Kra. 27 No. 52A-02	7025491
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	MAURICIO GONZÁLEZ	CLGR-CC	Kra. 27 No. 52A-03	

Listado de las principales agremiaciones o asociaciones relacionadas con la actividad propia de la entidad.

Climático	http://www.idiger.gov.co/	YADIRA GONZÁLEZ RAMÍREZ	Gestora Local	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E	http://www.subrednorte.gov.co/	YIDNEY GARCÍA	Subrednorte	Calle 66 No. 15-41	6583030
Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E	http://www.subrednorte.gov.co/	YENNY SALGADO	SALUD	Calle 66 No. 15-42	6170237
Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E	http://www.subrednorte.gov.co/	TATIANA FORERO	CLGR-CC	Calle 94C No.57-40	6170237
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	FABIAN ALFONSO BELNAVIS BARRERO	Local	Calle 50 a No 13-58	3279797 ext. 51602
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	LILIBETH SERRANO	riesgo local	Calle 50 a No 13-59	3279797 ext 51608
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	MARCELA ROMERO	Coordinadora	Av. calle 24 No. 37-15	3447715
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	DIANA MENDIVIESO	Gestora Social	Av. calle 24 No. 37-16	
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	LUIS CARLOS MORALES	alcantarillado	Av. calle 24 No. 37-17	3447000 ext. 4361
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	NORA OFELIA BARACALDO	Directora Local	CARRERA 27 A No.40A 28.	304528237
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	BIBIANA MEDINA	de Educación	CARRERA 27 A No.40A 28.	2442646. EXT. 1008
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	DIANA ABRIL	Gestora	Kra. 68 No. 66-31	
Organizaciones sociales		LUZ FRANCY QUIROGA PINEDA	al Consejo	Carrera 9 Este No. 101-56	6320646
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	CARO ANAYA	Gestor Local	Av Caracas 54 - 38	3778899
Consejo de Planeación Local		GERLY MOSSO	Rep. CLGR-CC	Carrera 13 No. 54-74	
Consejo de Planeación Local		DIANA RUBIO ACOSTA	Gestora GR	Kra. 68 No. 66-31	
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	GONZALO URREGO	Voluntario	Kra. 68 No. 66-32	3124331076
Caja de Vivienda Popular	https://www.cajaviviendapopular.gov.co/	JOSE DOMÍNGO GARCÍA	Lider social	Calle 54 N 13-30	3494520
Caja de Vivienda Popular	https://www.cajaviviendapopular.gov.co/	ABBA RESTREPO	social	Calle 54 N 13-30	
Personería Local	http://www.personeriabogota.gov.co/	MARIO BEDOYA	Personero	Calle 55 No. 10-82	3820450
Personería Local	http://www.personeriabogota.gov.co/	OSCAR ANDRES VARGAS	Delgado	Calle 55 No. 10-82	
3. SANTAFE					
Alcaldía Local de Santafe	http://www.santafe.gov.co/	GUSTAVO NIÑO FURNELES	Alcalde Local	Calle 21 No. 5 - 74	382 16 40
Alcaldía Local de Santafe	http://www.santafe.gov.co/	VIVIANA ANDREA ZAMBRANO	Alcaldía	Calle 21 No. 5 - 74	382 16 40
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	AMADEYI REYES RICARDO	BOMBEROS	Calle 20 No., 68 a 06	2861288
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	LUIS EDUARDO ESQUIVEL	Defensa Civil	Carrera 27 A 52a 02	
Climático	http://www.idiger.gov.co/	LIUDMILA POVEDA	Gestor Local	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	ALIX MORALES ARROYO	Participación	Av Caracas 54 - 38	3778899
Subred Integrada de Servicios de Salud Centro Oriente E.S.E	http://www.subredcentrooriente.gov.co/	LUZ AMANDA MORALES PEREIRA	Gestión Integral	Carrera 5 # 33 a 45	2850840
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	PABLO EMILIO ALAYON	Local Santa Fe	Carrera 7 No. 32-16	3279797
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	RUTH MYRIAM CUBILLOS FUQUEN	Gestor Local	Carrera 7 No. 32-16	3279797
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	JACKELINE NIETO LOPEZ	de Educación	Calle 12 C No. 2-65	3360272
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	NANCY MILLAN FORERO	Zona 3	Calle 24 No. 37-15	3447000
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	ANDREA DEL PILAR JIMENEZ PINEDA	Servicio	Av. Calle 13 No. 37- 35	3649400
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	CR. LUIS ERBIN GUIO CORTES	Delegado	Calle 29 4a - 02	3361524
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	EDGAR MONROY	Gestion del	Carrera 68 No. 68 B 31	7460909
Organizaciones sociales		LAURA MARIA DUQUE ROMERO	Delegado	Diagonal 3b No. 0 - 51	2682502
4. SAN CRISTOBAL					
Alcaldía Local de San Cristóbal	http://www.sancristobal.gov.co/	JOSÉ IGNACIO GUTIÉRREZ	Alcalde Local	Avenida 1ro de mayo No. 1-40 sur	3636660
Alcaldía Local de San Cristóbal	http://www.sancristobal.gov.co/	JULIÁN ARIZA BACHILLER	Alcaldía	Avenida 1ro de mayo No. 1-40 sur	3636660
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	OSCAR MARTINEZ	BOMBEROS	calle 36 L sur No. 8C Este 45	3636660
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	MAURICIO PEDRAZA	Defensa Civil	Carrera 27A # 52 A 02	3108509054
Climático	http://www.idiger.gov.co/	DIVA MYREYA PINEDA BERNAL	Gestor Local	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Subred Integrada de Servicios de Salud Centro Oriente E.S.E	http://www.subredcentrooriente.gov.co/	MIGUEL ÁNGEL PÉREZ	Delegado	Calle 22 sur No. 8A-58	3508449417
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	NUBIA LOPEZ	Gestor Local	calle 36 sur 2-0 Este	3203677969
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	JORGE ALIRIO LOZANO	de Educación	Avenida 1ro de mayo No. 1-40 sur	3144403900
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	CLARA PEÑA	Social	Av. Calle 24 No. 37-15	3002801751
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	MYRIAM BARBOSA	Gestor Local	Avenida 1ro de mayo No. 1-40 sur	3002772882
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	CR. OCTAVIO OLAYA	Delegado	Avenida 1 de mayo No. 1-90 sur	3502150328
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	GLORIA PATRICIA GÓMEZ PÉNUELA	Delegado	Carrera 68 No. 68B-31	7460909
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	ARLEZ ROMAÑA	Delegado	Av Caracas 54 - 38	3778899
Organizaciones sociales		MILTON DELGADO	Delegado	Calle 49 Sur #5A - 73 Este	316 790 10 57
Junta Administradora Local		GLORIA CASTILLO PRIETO	Delegado	Avenida 1ro de Mayo No. 1-40 sur	3112639316
Comunal	http://participacionbogota.gov.co/icio.html	SONIA STELLA PAEZ	Delegado	piso 14	3115326944
Gas Natural Fenosa	http://www.personeriabogota.gov.co/	SANDRA RUANO - CODENSA	Delegado	Carrera 13A No. 93-66	3173681795
Personería Local	http://www.personeriabogota.gov.co/	ALEJANDRO SEGURA	Delegado	Avenida 1ro de Mayo No. 1-40 sur	3132501753
Secretaría Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia	https://scj.gov.co/en	SEBASTIÁN CASTAÑEDA	Delegado	7	3196122246
5. USME					
Alcaldía Local de Usme	http://www.usme.gov.co/	JORGE ELIECER PEÑA PINILLA	Alcalde Local		7693100 ext. 103
Alcaldía Local de Usme	http://www.usme.gov.co/	DIANA ALEXANDRA PAREDES CÁCERES	Alcaldía		
Climático	http://www.idiger.gov.co/	LIDA JANETH RUIZ	Gestora local	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800

Listado de las principales agremiaciones o asociaciones relacionadas con la actividad propia de la entidad.

Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	IVETH REYES	Gestor Local	Av Caracas 54 - 38	3778899
Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E	http://www.subredsur.gov.co/	CLAUDIA ELENA PRIETO VANEGAS	Gerente	Transversal 44 No. 51 B - 16 Sur	4853551
Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E	http://www.subredsur.gov.co/	ISNEDI PINILLA	Emergencias		
Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E	http://www.subredsur.gov.co/	MARLEN CÁRDENAS	Gesa		
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	HELMAN ALEXANDER GONZALEZ	local	Calle 91 Sur No. 3-C- 34 Este –	2006448
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	JENNY ARIAS	Gestora local		
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	CLAUDIA PATRICIA VILLARREAL	Directora	Calle 91 SUR # 3B - 42 ESTE	7640656
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	DOUGLAS PEDRAZA	Delegado		
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	CLAUDIA LOAIZA	4 EAB	Av. Caracas # 41B - 30 SUR	
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	CLARA PEÑA	Gestora local		
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	LAURA SOFÍA CARVAJAL LEÓN	Servicio al	Calle 13 No. 37 - 35 SDM	3649400 Ext. 7420
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	JANETH AGUIRRE	Delegada		
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	TTE. JANETH VELASQUEZ	Estación	Carrera 14B # 76A -25 Sur	3822500 Ext. 31000
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	POLICARPO GAYON LADINO	Estacion		
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	SGTO. PEDRO QUINTERO	servicio		
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	SGTO. JOSÉ MESA			
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	JAVIER OSWALDO AYA	Estación	Av. Usme 96 A-97 Sur	7625917
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	JOSÉ SOLARTE	Usme		
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	CORONEL ROOSBELL LEÓN PINTO	Director	Carrera 27A # 52A - 02	7006465
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	ROBERTO GONZÁLEZ	Usme		
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	PEDRO ROJAS	Usme	Av. Cra 68 # 68b - 31	7460909
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	DIANA RUBIANO	contacto -		
Organizaciones sociales		JENNY CARDOZO	Representante	Calle 67 sur No. 6B - 04	
Corporación Autónoma Regional de Cundinamarca	https://www.car.gov.co/	LAURA MARIA DUQUE ROMERO	Regional	Avenida Esperanza No 62 - 49	580111
Promoambiental	https://promoambientaldistrito.com/wp	ALEJANDRO FLÓRES	Gestor Local	Tv. 4 # 51 A - 25	9261924
Personería Local	http://www.personeriabogota.gov.co/	EDGAR GABRIEL VARGAS GUTIERREZ	Local	Calle 137A Sur #2A-37	
Enel - Codensa	https://www.enel.com.co/es/personas.html	JANET SIERRA	Delegada	Calle 79 N° 0 - 79 Sur	
Junta Administradora Local		JHON FREDY JIMENEZ	Edil	Calle 78 SUR # 1 - 67 ESTE	
Comunal	http://participacionbogota.gov.co/	MARCELA CARDENAS	Gestión Local	Calle 35 N° 5-35	241 7900 - 241 7930
Comunal	http://participacionbogota.gov.co/	VIVIANA RIVERA	Instancias		
6. TUNJUELITO					
Alcaldía Local de Tunjuelito	http://www.tunjuelito.gov.co/	YEISON CHIPATECUA	Alcalde Local	Calle 51 Sur No. 7 – 35	7698460 - 132
Alcaldía Local de Tunjuelito	http://www.tunjuelito.gov.co/	JOSUE GARCIA	Delegado	Calle 51 Sur No. 7 – 35	7698460 - 123
Alcaldía Local de Tunjuelito	http://www.tunjuelito.gov.co/	DEMETRIO CENDALES	Ayud. Local	Calle 51 Sur No. 7 – 35	7698460 - 123
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	TTE ASDRUBAL LOZANO	BOMBEROS	calle 20 No 68 a 06	2048209 -119
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	AMADEYI REYES RICARDO	gestora local	calle 20 No 68 a 06	3822500
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	DIANA RUBIANO	CRUZ ROJA	AV cra 68 # 68b 31	3202930479
Climático	http://www.idiger.gov.co/	ERIK JOHAO GONZALEZ	Gestor Local	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	INGRID FORERO	Gestor Local	Av Caracas 54 - 38	3778899
Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E	http://www.subredsur.gov.co/	ISNEDI PINILLA	Gerente	Carrera 13 No. 135A - 42 sur	4853551
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	ROSA BEATRIS GOMEZ	Gestora local	Dg 47a 53b 27 sur	3279797
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	VICTOR HUGO VALENZUELA	Subdirector	Dg 47a 53b 27 sur	3279797
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	HENRY CARDENAS	Delegado para	Carrera 28 # 48A - 54 SUR	713 34 44
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	CLAUDIA MARIA LOAIZA	Gestora Local	Cra. 19c #55-77	3447000
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	CLARA PEÑA	Gestora Social		3447000
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	YOLIMA BASTIDAS CEBALLOS	gestora local	calle 13 # 37- 35	3649400
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	MARISOL BORJA	Coordinadora	calle 13 # 37- 35	3649400
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	SERGIO ANDRÉS ROJAS	Comandante	Transversal 33 No. 48 C 21 Sur	7402211
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	WILFORD GUTIÉRREZ	Subcomandante		
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	MERY ACEVEDO	Defensa Civil		7608586
Consejo de Planeación Local		NELFA BELEN RINCON	Delegada para	cra 19 No 50 37 sur	7694494
Personería Local	http://www.personeriabogota.gov.co/	ROSSMERY RIZO	personera	Calle 51 Sur No. 7 – 35	7698460 - 123
7. BOSA					
Alcaldía Local de Bosa	http://www.bosa.gov.co/	JAVIER ALFONSO ALBA GRIMALDOS	Alcalde Local	Carrera 80 i No. 61 - 05 Sur.	7750434
Alcaldía Local de Bosa	http://www.bosa.gov.co/	SANDRA SANCHEZ	Alcaldía	Carrera 80 i No. 61 - 05 Sur.	7750434 EXT 112
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	JOSE ENRIQUE NOI	BOMBEROS		7667361 - 7767991
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	EDERLEY TORRES	Defensa Civil		6400090
Climático	http://www.idiger.gov.co/	ERIK JOHAO GONZALEZ	Gestor Local	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	ANYELA GONZÁLEZ RICO	Gestora Local	Av Caracas 54 - 38	3778899
E.S.E	https://www.subredsuoccidente.gov.co/	SMITH LOZANO	cordinador vsp	Transv 97b # 16 h-60	3756579
E.S.E	https://www.subredsuoccidente.gov.co/	DIEGO FERNANDO URBANO	Gestor Local	Transv 97b # 16 h-60	3756579

Listado de las principales agremiaciones o asociaciones relacionadas con la actividad propia de la entidad.

Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	CRISTÓBAL PADILLA	local	Cra 7 # 32 16 san Martin	3279797
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	LUIS MOLINA	Gestor social	Cra 7 # 32 16 san Martin	3279797
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	ALIRIO PESCA PITA	Director	Calle 61 sur N° 80H - 28	7826014
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	GERMAN DARIO RAMIREZ SILVA	referente		7826034
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	MARIA EUGENIA DIAZ	Social Zona 2	Avenida 24 No. 37 15	3447172
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	JAVIER BERDUGO	Acueducto y	Avenida 24 No. 37 15	3447172
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	MARTHA GIL	Gestora social	Avenida 24 No. 37 15	3447172
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	MARISOL BORJA	CLM	calle 13 # 37- 35	3649400
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	LEILA SAIDA GARCIA	Gestora Local	calle 13 # 37- 35	3649400
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	JOSE ENRIQUE NOI	jefe de estacion	Calle 63 sur N° 80K - 15.	7667361 - 7767991
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	CABO HERNÁN RODRIGUEZ	sub - oficial	Calle 63 sur N° 80K - 15.	7667361 - 7767991
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	OSCAR LAMPREA	Coronel	Calle 65J N° 77N - 23 sur	7807277
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	OSCAR TORRES ARAQUE	Delegado		7807266
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	EDERLEY TORRES	Seccional	CARRERA 27A # 52A-02	6400090
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	GABRIEL TIRADO	Def Civil		6400090
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	DIANA NATALY RUBIANO	documental	AV cra 68 # 68b 31	3112007
Consejo de Planeación Local		NOHELBA RIVERA	CLGR-CC	Carrera 80 i No. 61 - 05 Sur.	2172828
Organizaciones sociales		YENNI AYALA ROJAS	elegida	Carrera 80 i No. 61 - 05 Sur.	6963646
Corporación Autónoma Regional de Cundinamarca	https://www.car.gov.co/	SANDRA ESPITIA	Social CLGR-	Avenida Esperanza No 62 - 49	3209000
Aguas de Bogotá	http://www.aguasdebogota.co/	CLARA INES ZAPATA	Social	cra 64 No 5a 31	
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar	https://www.icbf.gov.co/	EDGAR ANTONIO HERMOSILLA	Tecnico Adm	calle 65 sur # 80c 56	4377630
Secretaría Distrital de Hábitat	http://www.habitatbogota.gov.co/	HELGA MARÍA RIVAS.	Directora	Carrera 13 # 52 - 25	358166
Secretaría Distrital de Hábitat	http://www.habitatbogota.gov.co/	OSCAR SANTIAGO	barrios	Carrera 13 # 52 - 25	3581600
Ciudad Limpia	http://www.ciudadlimpia.com.co/site/	YENNI BERNAL ALVAREZ	relaciones	calle 59c sur No 51 - 50	7300150
Personería Local	http://www.personeriabogota.gov.co/	LUIS FEDERICO DUARTE	Local	Calle 60 SUR # 80 D - 48	775 27 76
8. KENNEDY					
Alcaldía Local de Kennedy	http://www.kennedy.gov.co/	LEONARDO ALEXANDER RODRIGUEZ	Alcalde Local	Cra 13 A # 93-66	4481400
Alcaldía Local de Kennedy	http://www.kennedy.gov.co/	EDISON JAVIER VELASQUEZ	Alcaldía	Cra 13 A # 93-66	300 2184227
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	RODOLFO BARRERA	BOMBEROS	rbarrera@bomberosbogota.gov.co	3153576813
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	JOSÉ SAÍN TORRES	Defensa Civil	tecnisain1@hotmail.com	3164111287
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	PATRICIA SOLAQUE	Delegada	CLKennedy@movilidadbogota.gov.co	314 4469729
Climático	http://www.idiger.gov.co/	EDINSON DÁVILA DÍAZ	Gestor Local	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
E.S.E	https://www.subredsuoccidente.gov.co/	CARLOS MARIN	Gestor Local	Cra 99 No. 161-41	3125497812
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	ALBA PATRICIA MEJÍA	Referente Local	Carrera 78 J Calle 39 SUR Esquina	452 46 16 / 17
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	MARIA EUGENIA DIAZ	Representante	Av Calle 24 # 37-15	3005685313
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	PATRICIA SOLAQUE		Calle 13 No. 37 - 35	3 64 94 00
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	EVER ASTAIZA A	Policia Local	Cl. 41 Sur #78n-2, Bogotá	3114991144
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	ANDRES AVELLANEDA	Representante	Av. Cra 68 # 68 b -31	7460909 - 4281111
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	JOSÉ SAIN TORRES	Representante	Carrera 7 No. 32-33	3822500
Organizaciones sociales		ELSA QUEVEDO	Representante		3203220621
Comunidad		CÉSAR CUERVO	comunidad		3045867376
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	ANDRES SANTANA	Referente Local	Carrera 79 #41D-20, Bogotá	2648343
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	EVELIN LANGEBECK	Referente Local	Av Caracas 54 - 38	3778899
Alcaldía Local de Kennedy	http://www.ambientebogota.gov.co/	EDISON JAVIER VELASQUEZ	Referente Local	Transversal 78 K # 41 A - 04 SUR.	300 2184227
Enel - Codensa	https://www.enel.com.co/es/personas.html	PAOLA PEDRAZA MARTINEZ	Referente Local	Cra 13 A # 93-66	6016179
Ciudad Limpia	http://www.ciudadlimpia.com.co/site/	DIANA MARCELA PARDO ROMERO	Representante	Av. Cra 72 (Av. Boyacá) N° 6B - 20.	7300150
Aguas de Bogotá	http://www.aguasdebogota.co/	CLARA INÉS ZAPATA	Referente Local	Cra. 21 #44-07	2688212
Personería Local	http://www.personeriabogota.gov.co/	EDWIN TORRES LEON	Referente Local		4518411
9. FONTIBON					
Alcaldía Local de Fontibón	http://www.fontibon.gov.co/	JHOHANA BOCANEGRA	Alcaldesa Local	Calle 18 #99-02	2670114
Alcaldía Local de Fontibón	http://www.fontibon.gov.co/	ZULY CONTRERAS	Alcaldía	Calle 18 #99-02	
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	TENIENTE FERNANDO CAICEDO	BOMBEROS		
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	TATIANA OSUNA CASERO	Defensa Civil	tatiana-osuna@hotmail.com	3213143356
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	PAULINA URIBE FERRER	S. AMBIENTE	Av Caracas 54 - 38	3778899
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	RAFAEL SÁNCHEZ/DIANA RUBIANO	CRUZ ROJA	gestordocumentaluser@cruzrojabogot	
Climático	http://www.idiger.gov.co/	EINSON DÁVILA DÍAZ	Profesional de Gestión Local	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	PAULINA FERRER	Gestora Local	Av Caracas 54 - 38	3778899
E.S.E	https://www.subredsuoccidente.gov.co/	SMITH LOZANO	COORDINADOR ADMINISTRATIVO	TRV 97B 16H-60	4860033 - 418 4445
E.S.E	https://www.subredsuoccidente.gov.co/	DANIEL GONZÁLEZ	LÍDER	TRV 97B 16H-60	4860033 - 4184445
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	HECTOR FABIO RODRIGUEZ	Subdirector Local	Carrera 104 B # 22 J - 15	4185564 - 2672417

Listado de las principales agremiaciones o asociaciones relacionadas con la actividad propia de la entidad.

Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	MARTA ISABEL TORRES TORRES	Profesional en Gestión del	Carrera 104 B # 22 J - 15	4181948 ext 105/110
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	MARTHA ELENA HERRERA CIFUENTES	DIRECTOR	Calle 25 B No. 81-55	2951344
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	ALBERTO PLAZAS PORRAS	REFERENTE PARA EL	Calle 25 B No. 81-55	2633420
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	LUIS FERNANDO ANDRADE	Gerente Zona 3	Av Calle 24 # 37-15	3447069
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	NANCY MILLAN	Coordinadora de Gestión	Av Calle 24 # 37-15	3447866
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	MILENA RAMIREZ ESPINOSA	Gestora Local	Calle 13 No. 37 - 35	4155508 - 3660007
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	TENIENTE LUÍS F. CAICEDO	Jefe de Estación	Calle 17 No 96g-64	3822500 ext 30600
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	HERNANDEZ SILVA FELICIANO DEL JOAN CARLOS RIVERA ELORIAN	Oficial de servicio	Calle 17 No 96g-64	3822500 ext 30600
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	CESAR OSPINA AGUIRRE	Comandante	Carrera 98 No. 16 B-50	4184710 - 2676757
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	CORONEL RUSBELL LEON PINTO	Logsitico	Carrera 7 No. 32-33	2676757
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	MERCEDES SANCHEZ RODRIGUEZ	Director	Calle 24 No. 101A-27	3822500
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	DIANA RUBIANO	Funcionario	Av. Cra 68 # 68 b -31	7460909 - 4281111
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	PEDRO HERNANDO VARGAS	Coordinador de Pasos		3125354205
Consejo de Planeación Local		GUILLERMO BERNAL	representante CCH		
Organizaciones sociales		ALFREDO VARGAS MURCIA	Comunidad Al		
Organizaciones sociales		CAROLINA DE LA TORRE DUEÑAS	Personera Local	Cra 100 No. 22 j -28	2674023
Personería Local	http://www.personeriabogota.gov.co/	JOHANA ÁLVAREZ	Referente DDHH		2674023
Personería Local	http://www.personeriabogota.gov.co/	RODRIGO GURIERREZ	Ingeniero	Avenida Esperanza No 62 - 49	
Corporación Autónoma Regional de Cundinamarca	https://www.car.gov.co/	SANDRA ESPITIA	Profesional		5607321 Ext 1006
Corporación Autónoma Regional de Cundinamarca	https://www.car.gov.co/	ORLANDO GOMEZ ROMERO	Referente Estación		
Scouts de Colombia	https://www.scout.org.co/	CARLOS LEONARDO LOZADA	Edil	Calle 18 #99-02	298 48 41
Junta Administradora Local		TERESA CAMACHO	Promotora	Cra 52 A No. 41 B-55	3447397
Aguas de Bogotá	http://www.aguasdebogota.co/	LINA BELTRAN	Coordinador Expansión	Calle 71 A No. 5 - 38	3078121
Gas Natural Fenosa	icio.html	ANDRES RIAÑO	Profesional	Cra 13 A # 93-66	6016179
Enel - Codensa	https://www.enel.com.co/es/personas.html	TERESA CAMACHO	Presidenta	Cil 111 D Bis No. 117 a-11	
Asojuntas		DIEGO ANDRÉS CASALLAS	Profesional	Cra 106 No. 15 A-25	4046644 Ext 260
Parque Industrial Zona Franca	http://zonafrancabogota.com/parque-empresarial/	MARIO ALBERTO VALENZUELA	Atención al Profesional	Cra. 106 N° 15 A 25	4046644 Ext 108
Parque Industrial Zona Franca	http://zonafrancabogota.com/parque-empresarial/	RUTH GALEANO DE GONZALEZ	Profesional	Calle 23 D # 100 - 35	3241900
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar	https://www.icbf.gov.co/	LEIDY ROA BAUTISTA	Defensora		
Aguas de Bogotá	http://www.aguasdebogota.co/	OLGA VARGAS	Social		
Aguas de Bogotá	http://www.aguasdebogota.co/	LUZ AMPARO NABOLLAN G	COORDINADORA SOCIAL		
Comunal	http://participacionbogota.gov.co/	NOHORA JUDITH RODRIGUEZ	Apoyo Local	GIMP	
Comunal	http://participacionbogota.gov.co/	ALFREDO VARGAS MURCIA	Gestora Local	Avenida calle 22 N° 68C-51	
Veeduría Río Bogotá		GUILLERMO BERNAL	Coodinador	Call 23 G Bis B N° 96 H 30	-3216678833
Corporacion Promotores Civicos		PEDRO HERNANDO VARGAS	Legal	Carr 97 -26 49	3105697567
Corporacion Promotores Civicos		CAMILO RINCÓN GONZÁLEZ	Comunidad Al	Carrera 104 No 20 B # 30	
Secretaría Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia	https://scj.gov.co/en		Seguridad	Alcaldía Mayor	
10. ENGATIVA					
Alcaldía Local de Engativá	http://engativa.gov.co/	ANGELA VIANNEY ORTIZ ROLDAN	Alcaldesa Local	Calle 71 # 73A - 44	2916670 Ext.2808
Alcaldía Local de Engativá	http://engativa.gov.co/	GILBERTO MORALES	Alcaldía	Calle 71 # 73A - 44	310 8832317
Alcaldía Local de Engativá	http://engativa.gov.co/	EFRAIN AMORTEGUI	EMERGENCIA	Calle 71 # 73A - 44	2126951
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	SARGENTO EDGAR TOVAR	BOMBEROS		2272658
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	EFRAIN AMORTEGUI	Defensa Civil	bricoa@hotmail.com	2126951
Climático	http://www.idiger.gov.co/	NANCY TOVAR RODRIGUEZ	Profesional de Coordinadora	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	CAROLINA AMADO	Coordinadora	Av Caracas 54 - 38	3778899
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	LAURA A. OSORIO GUEVARA	Gestora de Ambiente	Av Caracas 54 - 38	3778899
Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E	http://www.subrednorte.gov.co/	YIDNEY GARCÍA RODRÍGUEZ	Gerente	Trv. 100 80 A 50	2913300
Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E	http://www.subrednorte.gov.co/	SERGIO FORERO	Delegado	Transversal 100A 80A-50	252 1305 421 8204
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	FERNANDO MANTILLA	Subdirector	CARRERA 78 No. 69 A-57	2524855
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	JAIME TABARES	Delegado		344 4630 Ext. 2028
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	PABLO EMILIO LUNA GUTIERREZ	Director	Cra 68F # 63 - 04	630 3876
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	NOHORA VALENZUELA	Delegada		630 3876
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	MARCELA ROMERO	Coordinadora Social Zona 2	Av. Calle 24 No. 37-15	344 7715

Listado de las principales agremiaciones o asociaciones relacionadas con la actividad propia de la entidad.

Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	DIANA MARCELA MENDIVELSO	Promotora	Av. Calle 24 No. 37-15	3447000 ext.4361
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	LAURA CARVAJAL	Directora de Servicio	Cl. 13 #37-35	3649400
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	XIMENA VERGARA	Gestora Local	Cl. 13 #37-35	2916670
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	SARGENTO EDGAR TOVAR	Jefe de Estación	Cra. 110 #77-24	2272658
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	SARGENTO EDGAR TOVAR	Jefe de Estación	Cra. 110 #77-24	2272658
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	TENIENTE FABIO SASTOQUE	Jefe de Estación	Cll 77 a No. 77-28	
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	JAVIER HAYA PEREZ	Comandante de Estación	Carrera. 78 a No.70-54	2218404
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	EFRAIN AMORTEGUI	Delegado	Cra 27 A # 52A - 02	2126951
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	LEILY CATHERINE PINILLOS R.	Delegada	Av. Cra. 68 # 68 B -31	
Consejo de Planeación Local					
Organizaciones sociales		JUAN JOSÉ SENIOR	Consejero Local	Calle 68 No. 99 A-08	8073504
Comunal	http://participacionbogota.gov.co/	NOHORA RODRIGUEZ	Gestor Local	Cra 30 No. 24-90 Piso 14	
11. SUBA					
Alcaldía Local de Suba	http://www.suba.gov.co/	NEDIL ARNULFO SANTIAGO	Alcalde Local	Clle 146C Bis No. 90-57	6620222 EXT 1112
Alcaldía Local de Suba	http://www.suba.gov.co/	FREDDY ARMANDO ORTIZ	Alcaldía	Clle 146C Bis No. 90-57	6620222
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	TTE. MIGUEL CABRA	BOMBEROS	mcabra@bomberosbogota.gov.co	/6857486
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	AURORA NOVOA SÁNCHEZ	Defensa Civil	lidersb87@hotmail.com	6808593 - 6833840
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	NINI JOHANA MARÍN	SOCIAL		350 4222572
Climático	http://www.idiger.gov.co/	CAROLINA MORENO CRUZ	Profesional de Gestión Local	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	VIVIANA VÁSQUEZ PÁEZ	Gestora Suba	Av Caracas 54 - 38	3778899
Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E	http://www.subrednorte.gov.co/	NORMAN ANDRÉS BAQUERO ZULETA	Referente	Cra 90 # 147 - 60	6621111 EXT 6046 - 2797979 EXT. 3330 - 2555 2558 2560 2562
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	NINI JOHANA MARÍN	Profesional de Gestión Local	Carrera 91 # 146 C BIS - 15	6641342
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	ANA ELSY TAVERA CUBIDES	Directora Local	Cra. 91 No. 146 C 29	
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	ANGEL TRIANA	Comandante de Estación Social	Cra 11 No. 110-20	3447957
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	JESÚS DAVID ARAQUE	Gestor Local	Calle 146B N° 90 - 26	686 20 34
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	GERARDO LLANOS	Jefe de Estación	Carrera 92 No. 143 - 23	6804141
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	MIGUEL ENRIQUE CABRA	Jefe de Estación	Cra. 55a #167-51	6691685
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	JAVIER CASTRO	Coronel	Cra 92 No 146C - 49	6 85 06 46 - 6 85 06 42
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	JUAN MANUEL ROJAS	Subintendente	Cra 92 No 146C - 49	6 85 06 46 - 6 85 06 42
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	CLARA INÉS HERRERA MAETÍNEZ	Representante	Carrera 27 A No.52a-02	2126951
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	LEILY PINILLOS	Voluntario	Clle 146C Bis # 91 - 57	Tel. 7460909 Ext. 501
Consejo de Planeación Local		GUILLERMO ULLOA	Delegado	Carrera 74 No. 160-25 Apto. 221	No tiene fijo
Organizaciones sociales		DOMINGO SIERRA	Organizaciones	Calle 141 No. 103F-64	No tiene fijo
Corporación Autónoma Regional de Cundinamarca	https://www.car.gov.co/	SANDRA ESPITIA	Gestora Suba	Avenida Esperanza No 62 - 49	3209000 ext. 1516
Caja de Vivienda Popular	https://www.cajaviviendapopular.gov.co/	JOSÉ DOMINGO GRACIA	Gestor Local	Calle 54 Bis No. 13 - 30	3494520
Aguas de Bogotá	http://www.aguasdebogota.co/	DIANA BELTRÁN	Gestor Local	Carrera 21 No. 44 - 07	2688212
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar	https://www.icbf.gov.co/	DENISSE OSPINA	Gestora Suba	Cra. 58 No. 128b-94	3241900
AREA LIMPIA		MARTHA ORTÍZ	Referente Suba	Cra. 72 Bis #24c-01	6241243
Instituto Distrital de Recreación y Deporte		FRANCISCO CAÑÓN	Profesional	Calle 63 # 59A-06	6477500
Personería Local	http://www.personeriabogota.gov.co/	LEONARDO SAN MIGUEL ROLDÁN	Personero Local	Cra 92 No. 146-24	6854475
12. BARRIOS UNIDOS					
Alcaldía Local de Barrios Unidos	http://www.barriosunidos.gov.co/	DIEGO ALEJANDRO RIOS (E)	Alcalde Local	CLL 74 A No. 63 - 04	6602759
Alcaldía Local de Barrios Unidos	http://www.barriosunidos.gov.co/	HERNAN CAMILO VALDES	Alcaldía	CLL 74 A No. 63 - 04	6602759
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	WILLIAM ROMERO GOMEZ	BOMBEROS	quadiab@bomberosbogota.gov.co	2508878
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	RICARDO RODRIGUEZ	Defensa Civil	riquez17@yahoo.com	
Climático	http://www.idiger.gov.co/	NANCY TOVAR RODRIGUEZ	Profesional de Gestión Local	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	ANDREA LILIANA BAYONA	Gestora Local	Av Caracas 54 - 38	3778899
Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E	http://www.subrednorte.gov.co/	YEDNEI ISABEL GARCÍA R	Gerente	Calle 66 No. 15-41	6583030 - 3499080
Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E	http://www.subrednorte.gov.co/	ALBEIRO BELTRÁN	Profesional CCA	Calle 66 No. 15-41	6170237
Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E	http://www.subrednorte.gov.co/	TATIANA FORERO	Emergencias	Calle 66 No. 15-41	6170237
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	FABIOLA DEL CARMEN PEÑA MONSALVE	Subdirectora	Cra.58 No.67D-31	2509966
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	JOHAN CAMILO ARJONA	Referente de Gestión de	Cra.58 No.67D-31	2509877
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	ADRIANA MARCELA NOCUA	Director Local	Calle 74 A No. 63 - 04	6606292
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	JAIME CAMARGO	Profesional	Calle 74 A No. 63 - 04	6607573
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	MARCELA ROMERO	Comandante Social Zona 2	Av. Calle 24 No. 37-15	344 7715-3447000

Listado de las principales agremiaciones o asociaciones relacionadas con la actividad propia de la entidad.

Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	EDWIN STIVEN CABALLERO	Delegado CLGR-CC	Av. Calle 24 No. 37-15	3447000
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	LAURA CARVAJAL	DE SERVICIO	Av. Cll 13 No. 35-37	3649400
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	CAROL MÁSMELA	Gestora Local	Av. Cll 13 No. 35-37	
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	TTE. FABIO SASTOQUE	Jefe de Bombero de Turno	Carrera 69J # 72 – 61	2508878 / 2506572
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	WILLIAM ROMERO	Bombero de Turno	Carrera 69J # 72 – 61	2508878 / 2506572
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	FAIBER E WILCHES	Bombero de Turno	Carrera 69J # 72 – 61	2508878
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	DIEGO ANGEL DÍAZ ROJAS	Gestor Local	Calle 20 N° 68A - 06	
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	TENIENTE CORONEL SIMÓN CORNEJO	Comandante de Delegado CLGR-CC	Cll 72 No. 62-81	2218404
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	SIN DEFINIR	Delegado CLGR-CC	Cll 72 No. 62-81	
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	CORONEL LUIS ENRIQUE GUIO	Director	Carrera 7 No. 32-33	3822500
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	RICARDO RODRIGUEZ R	Delegado CLGR-CC	Cra 27 A No. 52 A-02	2126951
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	ALEXANDRA SUAREZ	Delegada	Av. Cra. 68 # 68 B -31	
Organizaciones sociales		HÉCTOR ROJAS	Representante Organizaciones	calle 67 A No.57 - 24	
Organizaciones sociales		MARTHA VERGARA	Representante Organizaciones	Trv 64 a No. 57-23	3119461
Bogotá Limpia		JHOANNA ROJAS GARZÓN	Gestora Local	Cll 44 No. 21-03	3176484093
Secretaría Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia	https://scj.gov.co/en	CAROLINA CALLEJAS			
Enel - Codensa	https://www.enel.com.co/es/personas.html	MAURICIO BONILLA	Delegado CLGR-CC	Cra 13 A # 93-66	
13. TEUSAQUILLO					
Alcaldía Local de Teusaquillo	http://www.teusaquillo.gov.co/	LUISA LOPEZ GUEVARA	Alcaldesa Local	Ci. 39b #19-30	2870094
Alcaldía Local de Teusaquillo	http://www.teusaquillo.gov.co/	JENNIFER HERNANDEZ	Alcaldía	Ci. 39b #19-30	2870094
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	NELSON BERMUDEZ	BOMBEROS	nbermudez@bomberosbogota.gov.co	2600106
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	JULIO CÉSA OLAYA	Defensa Civil	elmarinero1843@gmail.com	
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	EDUARDO CERON	S. AMBIENTE	Av Caracas 54 - 38	3778899
Climático	http://www.idiger.gov.co/	YADIRA GONZÁLEZ RAMÍREZ	Proteccionista de Gestión Local	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E	http://www.subrednorte.gov.co/	YIDNEY GARCÍA	Subrednorte	Calle 66 No. 15-41	6583030
Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E	http://www.subrednorte.gov.co/	YENNY SALGADO	SALUD		6170237
Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E	http://www.subrednorte.gov.co/	TATIANA FORERO	CLGR-CC	Calle 94C No.57-40	6170237
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	FABIO ANDRÉS BENAVIDES ORTEGA	local de	Carrera 58 # 67 D - 31	2509877
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	JOHAN CAMILO ARJONA	Emergencias		
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	CARLOS ORLANDO PARRA	D.L.E	Carrera 27A # 40A-28	3685502
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	ALBERTO LOZADA	Emergencias		2442646
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	NATALIA AYALA	Gerente zona 2	Av. Cll 24 No. 37-15	3447000
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	MARCELA ROMERO	social zona 2	Av. Calle 24 No. 37-15	3447000 Ext 4361
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	DIEGO BAUTISTA	Promotor Social		
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	LAURA SOFÍA CARVAJAL	ciudadano	Calle 13 No. 37-35	3649400 Ext. 7421
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	MARISOL BORJA	Centro Locales		
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	NATALIA HERNÁNDEZ	Gestora	Ci. 39b #19-30	
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	BOLIVARES	estación		
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	SUBT. LUIS CACELLES	CAI soledad	Carrera 24 No.41-00	2886685
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	VOL. JULIO CESAR AYALA	CLGR-CC	Kra. 27 No. 52A-02	7025491
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	ROSBEL LEON PINTO	Director		
Organizaciones sociales		ESTEFANÍA JARAMILLO	al Consejo	Calle 55 Bis No. 17-22 apto. 603	3474502
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	PEDRO MANOSALVA	Director	Cll 20 No. 68A-06	2600106
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	NELSON BERMUDEZ	Estación	Cll 20 No. 68A-06	3822500
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	SGTO. ARMANDO RAMÍREZ	Delegado CLGR-CC	Cll 20 No. 68A-06	2600106
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	SGTO. VIVIAM PATACÓN	CLGR-CC	Cll 20 No. 68A-06	
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	EDUARDO CERÓN ALVAREZ	Gestor Local	Av Caracas 54 - 38	3778899
Personería Local	http://www.personeriabogota.gov.co/	CARMEN TERESA CASTAÑEDA	Distrital		3820450
Personería Local	http://www.personeriabogota.gov.co/	FEDERICO DUARTE	Local	Carrera 19 No. 39B-59	
Personería Local	http://www.personeriabogota.gov.co/	WILTER ORÍZ CIFUENTES	Delegado al Consejo		249 12 52
Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E	http://www.subrednorte.gov.co/	YIDNEY GARCÍA	norte		6583030
Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E	http://www.subrednorte.gov.co/	CARMEN ALICIA CORTES	Gobernanza	Calle 66 No. 15-41	
Subred Integrada de Servicios de Salud Norte E.S.E	http://www.subrednorte.gov.co/	VICTOR LESMES	CLGR-CC		
Enel - Codensa	https://www.enel.com.co/es/personas.html	PEDRO DÍAZ	división soporte	Cra 13 A # 93-66	6016199
Enel - Codensa	https://www.enel.com.co/es/personas.html	DIANA VACCA	CLGR-CC	Cra 13 A # 93-66	

Listado de las principales agremiaciones o asociaciones relacionadas con la actividad propia de la entidad.

Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	ELIECER CASTILLO MURILLO	Gestor Social		
Aguas de Bogotá	http://www.aguasdebogota.co/		Gestora Social		
Secretaría Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia	https://scj.gov.co/en	SERGIO CALDERÓN	Teusaquillo	Av calle 26 No. 57-83	3779595
14. LOS MARTIRES					
Alcaldía Local de los Mártires	http://www.martires.gov.co/	RAUL ESTEBAN GARCIA	Alcalde Local	Av. Cll 13 No. 19-71 Piso 2	3759535 Ext 231
Alcaldía Local de los Mártires	http://www.martires.gov.co/	DIEGO CAICEDO	Alcaldía	Av. Cll 13 No. 19-71 Piso 2	3759535
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	TENIENTE OMAR CASTAÑEDA	BOMBEROS		3125369210
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	MAURICIO GONZALEZ	Defensa Civil		
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	DIANA RUBIANO	CRUZ ROJA	org.co	3112007
Climático	http://www.idiger.gov.co/	MARIA DEL PILAR AVILA	Profesional de Gestión Local	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	JUAN SEBASTIAN MARTINEZ	Gestor Local	Av Caracas 54 - 38	3778899
Subred Integrada de Servicios de Salud Centro Oriente F.S.F.	http://www.subredcentrooriente.gov.co/	MIGUEL ANGEL LOPEZ	REFERENTE	Dg. 34 #5-43,	244145/ 3444484
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	LINA MARIA LADINO	SUBDIRECTOR	DIG 22 B BIS No. 20-51	3684521
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	MERCEDES SALAZAR	REFERENTE	DIG 22 B BIS No. 20-51	3684511 EXT 106
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	YOLANDA GAITAN	DIRECTOR	CRA 30 No. 1-20	
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	CAMILO ARDILA	DELEGADO CLURCC	CRA 30 No. 1-20	351 24 54
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	NANCY MILLAN	COORDINADORA	CR 33 No. 17 b-48	3447866 ext 4700
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	PEDRO CARDOZO	PROCESADORA	CR 33 No. 17 b-48	3447866 ext 4700
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	HERMAN RIOS MONROY	SECRETARÍA	Av. Cll 13 No. 19-71 Piso 2	
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	TENIENTE OMAR CASTAÑEDA	COMANDANTE	CLL 11 No. 20 A-10	3602845161
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	SARGENTO CAMILO CANO	SARGENTO	CLL 11 No. 20 A-10	3602845161
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	POR DEFINIR	SECRETARÍA LOCAL	CLL 11 No. 20 A-10	
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	LUIS CORTES	DIRECTOR	CRA 27 A No. 52 a-02	7126951
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	MAURICIO GONZALEZ	REPRESENTANTE	CRA 27 A No. 52 a-02	
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	DIANA RUBIANO			
Consejo de Planeación Local		SANDRA TERESA DIAZ	DELEGADO	CRA 16 No. 16-48	2847984
Organizaciones sociales		ANA MARIA ASTAIZA	REPRESENTANTE PERSONERO LOCAL	CRA 27B # 24B-42	
Personería Local	http://www.personeriabogota.gov.co/		DELEGADO AL CONSEJO	CLL 17 No. 28 A-84	2373140
Personería Local	http://www.personeriabogota.gov.co/	JUAN CARLOS RODRIGUEZ			
15. ANTONIO NARIÑO					
Alcaldía Local de Antonio Nariño	http://www.antonionarino.gov.co/	EDUARDO AUGUSTO SILGADO BURBANO	Alcalde Local	Calle 17 Sur No. 18-49	3730222 EXT 123 / 124
Alcaldía Local de Antonio Nariño	http://www.antonionarino.gov.co/	MARIA ALEJANDRA MORENO GIRALDO	Alcaldía	Calle 17 Sur No. 18-49	3730222
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	TTE. LUIS EDISON PANQUEVA	BOMBEROS		7934189
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	EUCLIDES RODRIGUEZ	Defensa Civil	euocos2@yahoo.es	
Climático	http://www.idiger.gov.co/	BLANCA LILIA HUERTAS LAVERDE	Profesional de Gestión Local	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	EDER CAMPAZ	Gestor Local	Av Caracas 54 - 38	3778899
Subred Integrada de Servicios de Salud Centro Oriente F.S.F.	http://www.subredcentrooriente.gov.co/	MARTHA YOLANDA RUIZ VALDEZ	Gerente	Diag. 34 No. 5 - 42	3444 484
Subred Integrada de Servicios de Salud Centro Oriente F.S.F.	http://www.subredcentrooriente.gov.co/	LISSETH BERDUGO B.	Delegada	Diag. 34 No. 5 - 42	
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	ANA DEISY SERRANO RODRIGUEZ	Gestora Local	Carrera No. 33 No. 4 A 23	2770669 - 2373638
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	MAGNOLIA DEL SOCORRO AGUDELO VELASQUEZ	Directora	Calle 14 Sur No. 12 C-26	2391010-2391019
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	CLAUDIA PENAGOS BENITEZ	Delegada		
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	NANCY MILLAN FORERO	Coordinadora de Gestión	Avenida Calle 24 # 37 - 15	3447868
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	JULIETH NIÑO	Gestora Local	Calle 13 No. 37 - 35	3660007 Ext, 133
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	TTE. LUIS EDISON PANQUEVA	Comandante	Carrera 27 No. 19A - 10 Sur	7934189
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	MY. PEDRO FERNANDO BONILLA PEREZ	Comandante	Calle 19 sur No. 24-19	3617677
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	EUCLIDES RODRIGUEZ	Delegado Local	Carrera 27A No. 52A - 02	2126951
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/		Gestora USAR		7460909
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	CLAUDIA PATRICIA MILANES	Coordinadora de Gestión del	Av. Carrera 68 No. 68B - 31	
Consejo de Planeación Local		STELLA URIBE	Delegado	Calle 17 Sur No. 18-49	
Organizaciones sociales		MARIA DEL CARMEN URBINA	representante comunidad	Calle 7 Sur No. 24 B 19 Carrera 02 No. 19 - 04 Int 4	35336134
Lime	http://www.lime.net.co/detallecontenido.php?contenido=12	ESTEBAN REDONDO	Gestor Local		4172300
Enel - Codensa	https://www.enel.com.co/es/personas.html	DIANA VACCA	Profesional Senior	Cra 13 A # 93-66	6016177
Comunal	http://participacionbogota.gov.co/	NANCY ALBA	Gestora Local		
Comunal	http://participacionbogota.gov.co/	JESUS ALBERTO CORDOBA CASELLA	GIMP	Calle 35 No.5-35	2417900
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar	https://www.icbf.gov.co/	LILA JANETH RODRIGEZ	Directora Zonal	Carrera 21 No.24-18 sur	4377630

Listado de las principales agremiaciones o asociaciones relacionadas con la actividad propia de la entidad.

16. PUENTE ARANDA					
Alcaldía Local de Puente Aranda	http://www.puentearanda.gov.co/	CORNELIA NISPERUZA	Alcaldesa Local	CRA 31 D No. 4-05	3648460 EXT. 221-228
Alcaldía Local de Puente Aranda	http://www.puentearanda.gov.co/	CAMILO ANGARITA	Alcaldía	CRA 31 D No. 4-05	3648460 EXT. 247
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	TT. CIPRIAN BOHORQUEZ	BOMBEROS	cbohorquez@bomberosbogota.gov.co	2600087
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	ALVARO SEGURA	Defensa Civil	jdcellazmin16@gmail.com	3822500
Climático	http://www.idiger.gov.co/	MARIA DEL PILAR AVILA	Profesional de Gestión Local	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	GESTORA LOCAL	Av. Caracas 54 - 38	3778899	
E.S.E	https://www.subredsuoccidente.gov.co/	DR. NICOLAS ESCOBAR PERDOMO	SUBREFERENTE DE SERVICIOS	Calle 9 No. 39 46	3753569
E.S.E	https://www.subredsuoccidente.gov.co/	DIEGO URBANO SALAMANCA	REFERENTE	Carrera 59 No.14-44	
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	LINA MARIA LADINO GARCIA	SUBDIRECTOR	Carrera 33 No 4 23	2373467
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	ANA DEYSI SERRANO RODRÍGUEZ	REFERENTE	Carrera 33 No 4 23	
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	NUBIA ROCÍO TORRES POVEDA	DIRECTORA	CARRERA 34 NO. 12-17 BARRIO PENNSILVANIA	370 65 17 - 370 65 16 - 371 40 44
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	GIOVANNA CASTRO R.	PROFESIONA COORDINADORA SOCIAL	CARRERA 34 NO. 12-17 BARRIO PENNSILVANIA	3708516-3708518
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	NANCY MILLAN FORERO	PROFESIONA SOCIAL	AV. CL 24 No 37-15	3447866
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	AMPARO PRECIADO	PROFESIONA SOCIAL	AV. CL 24 No 37-15	3447000 EXT 4700
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	RICARDO FERREIRA	COMANDANTE LOCAL	CRA 31 D No. 4-05	
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	TT. CIPRIAN BOHORQUEZ	COMANDANTE ESTACION	CALLE 20 A No 68A-06	2600087
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	EDGAR A. BRICEÑO	DELEGADO	CALE 20 A No. 68 A 06	2600106
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	PTE NUEVA ASIGNACION	COMANDANTE ESTACION		
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	TEINENTE JOHN SEGURA	REFERENTE	CARRERA 39 No 10-25	
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	SARGENTO RAULO PALACIOS MOSQUERA	REFERENTE	CARRERA 7 No. 32-33	3822500
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	CORONEL RUSSELL LEON PINTO	DIRECTOR	CALLE 2B No.40 D-10	7472718
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	ALVARO SEGURA	REFERENTE	CALLE 2B No.40 D-10	7472718
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	ALEXANDRA SUAREZ	DELEGADA	Carrera 68 No. 68 B - 31	7400909/7460909
Consejo de Planeación Local		MARCO TULIO CUEVAS	DELEGADO		
Organizaciones sociales		EMILFE BAUTISTA	REFERENTE	Carrera 53d # 2-85	
Asopar	http://cam.sire.gov.co/web/guest/asopar	CIRO MURILLO OLIVEROS	DIRECTOR	CARRERA 56 No. 19-78	4463061
Personería Local	http://www.personeriabogota.gov.co/	MAURICIO NOVOA	DELEGADO	CARRERA 31 D N. 4-05	3648460
Comunal	http://participacionbogota.gov.co/	MARTHA LÓPEZ HERNÁNDEZ	REFERENTE	AV CLL 22 No 68 C 51	2417900 EXT 11160
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	LUIS AUGUSTO MIRANDA	JEFE DE ACCION		
17. LA CANDELARIA					
Alcaldía Local de la Candelaria	http://www.lacandelaria.gov.co/	MANUEL CALDERON RAMIREZ	Alcalde Local		3410261 / 3416009
Alcaldía Local de la Candelaria	http://www.lacandelaria.gov.co/	YESSICA ROSY ORJUELA	Alcaldía		3410261 / 3416009
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	AMADEYI REYES RICARDO	BOMBEROS		
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	LUIS EDUARDO ESQUIVEL	Defensa Civil		
E.S.E.	http://www.subredcentrooriente.gov.co/	LIUDMILA POVEDA			3103449686
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	MIGUEL ANGEL LOPEZ PEREZ			3508720266
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	LUIS GABRIEL CRUZ LÓPEZ			3108644242
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	JACQUELINE NIETO LOPEZ			3419236
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	NANCY MILLAN			3447700
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	FELIX ALVAREZ			3003961149
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	TE CORONEL OSCAR FERNANDO DAZA			3506699597
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	LUIS EDUARDO ESQUIVEL			3015184944
Consejo de Planeación Local		NICOLE MONROY ALVAREZ			3192963258
Bomberos		LUIS EDYE VILLA ALZATE			3138017075
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	AMADEYI REYES RICARDO		Av Caracas 54 - 38	3778899
Empresa de Aseo		CINDY LUCIA GENEY			3017542455
18. RAFAEL URIBE URIBE					
Alcaldía Local de Rafael Uribe Uribe	http://www.rafaeluribe.gov.co/	JUAN SEBASTIAN RIVERA GALVIS	Alcalde Local	Calle 32 Sur No. 23 - 62	3660007 EXT. 103
Alcaldía Local de Rafael Uribe Uribe	http://www.rafaeluribe.gov.co/	DIEGO ARIAS VALLEJO	Alcaldía	Calle 32 Sur No. 23 - 62	3660007
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	TTE. LUIS EDISON PANQUEVA	BOMBEROS		7934189
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	JAIME CASTIBLANCO JDC DIANA TURBAY	Defensa Civil	jaimе_casmat@hotmail.com	7253219-7710767
Climático	http://www.idiger.gov.co/	BLANCA LILIA HUERTAS LAVERDE	Profesional de Gestión Local	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Personería Local	http://www.personeriabogota.gov.co/	NESTOR RAMOS SANCHEZ	Personero Local	Carrera 24 No. 27 - 66 Sur	3616050
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	LAURA ALEXANDRA OSORIO	Gestora Local	Av Caracas 54 - 38	3778899
E.S.E.	http://www.subredcentrooriente.gov.co/	MARTHA YOLANDA RUIZ VALDEZ	Gerente	Diag. 34 No. 5 - 42	3444 484

Listado de las principales agremiaciones o asociaciones relacionadas con la actividad propia de la entidad.

E.S.E.	http://www.subredcentrooriente.gov.co/	LISSETH BERDUGO B.	Delegada	Diag. 34 No. 5 - 42	
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	GLORIA CERQUERA ARAGON	Subdirectora Local	Carrera 13 B No. 31G - 40 Sur	3727825
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	ANGELA ACEVEDO	Profesional de Gestión de	Carrera 13 B No. 31G - 40 Sur	3727825
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	RUTH MYRIAM CUBILLOS FUQUEN	Directora	Av. Caracas No. 29 - 13 Sur	3728159-3728140
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	EVA MARGARITA CAÑON	Gestora Local		
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	JOSE SANTIAGO BITAR ARANGO	Director Zona 4	Av. Caracas No. 41 - 70 sur	3447000 Ext. 5601
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	CLARA PEÑA	Coordinadora		3446503
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	CLAUDIA MARIA LOAIZA	Coordinadora de Gestión		3445605
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	ELIZABETH CIFUENTES	Gestora Local Comandante	Calle 13 No. 37 - 35	3660007 Ext. 133
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	TTE. LUIS EDISON PAQUEVA	Comandante	Carrera 27 No. 19A - 10 Sur	7934189
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	SGTO. HERNAN RODRIGUEZ	Subcomandante		2727701
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	TTE. CORONEL OSCAR ALVARO BARRON	Comandante	Calle 27 No. 24 C - 51 Sur	2090780 - 2705929
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	JOSE CARRERO	Funcionario Zona Sur	Carrera 27A No. 52A - 02	2126951
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	JAIME CASTIBLANCO	Presidente	Calle 48 X No. 3 - 11 sur	3491616
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	JAVIER FERNANDO JIMENEZ	Delegado	Av. Carrera 68 No. 68B - 31	
Consejo de Planeación Local		FRANCISCO BERRIO	Delegado	Calle 32 Sur No. 23-62	
Organizaciones sociales		JOHANNA ASTRID ZORRO	Representante comunidad	Calle 37 Sur No. 20-48	
Lime	http://www.lime.net.co/detallecontenido.php?contenido=12	GERARDO SASTOQUE	Gestor Local	Carrera 62 No. 19 - 04 Int 4	4172300
Enel - Codensa	https://www.enel.com.co/es/personas.html	PAOLA XIMENA PEDRAZA MARTINEZ	Profesional Senior	Cra 13 A # 93-66	6016177
Caja de Vivienda Popular	https://www.cajaviviendapopular.gov.co/	EDNA GISELA GARCIA	Gestor Local	Calle 54 No.13-30	3494520
Comunal	http://participacionbogota.gov.co/	HUGO ALEJANDRO TORRES	Gestor Local	Calle 35 No.5-35	2417900
Secretaría Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia	https://scj.gov.co/en	ALEXANDER SANTANA	Gestora Local	AV. CARRETA 26 No. 57 - 83 piso: 14 Torre 1144	3779995 EXT. 1136 - 4144
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar	https://www.icbf.gov.co/	LILA JANETH RODRIGEZ	Directora Zonal	Carrera 21 No.24-18 sur	4377630
19. CIUDAD BOLIVAR					
Alcaldía Local de Ciudad Bolívar	http://www.ciudadbolivar.gov.co/	RAY VANEGAS	Alcalde Local	Carrera 73 # 59 - 12 Sur	3115573693
Alcaldía Local de Ciudad Bolívar	http://www.ciudadbolivar.gov.co/	LEONARDO FABIO QUINTERO (DELEGADO)	Alcaldía	Carrera 73 # 59 - 12 Sur	7152464
Alcaldía Local de Ciudad Bolívar	http://www.ciudadbolivar.gov.co/	WILLIAM PACHECO	Alcaldía	Carrera 73 # 59 - 12 Sur	7152464
Alcaldía Local de Ciudad Bolívar	http://www.ciudadbolivar.gov.co/	GERMAN GODOY	Alcaldía	Carrera 73 # 59 - 12 Sur	7152464
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	TNT JAIRO BOLAÑOS	BOMBEROS	jbolanos@bomberosbogota.gov.co	7151464
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	JHON FREDY RUBIO	Defensa Civil	defensacivilpdc@hotmail.com	
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	FERNANDO CASTRO	SOCIAL	fcastrov@sdis.gov.co	3108649610
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	DIEGO ARMANDO PRADA	CRUZ ROJA	diegoprada89@hotmail.es	3102074682
Climático	http://www.idiqer.gov.co/	CRISTINA DEL PILAR VEGA A.	Profesional de Gestión Local	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	JEAN PAUL TOLOSA	Profesional de Gestión Local	Av Caracas 54 - 38	3778899
Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E	http://www.subredsur.gov.co/	WILLINTONG QUINTERO	Defensa Civil	Calle 67A Sur # 18C-12	3102488582 - 7300000
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	FERNANDO CASTRO	SOCIAL	Calle 70 sur # 34 - 05 - Arboleda	3108649610
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	MIGUEL ANGEL CANTE	Profesional de Gestión Local	Calle 59 B SUR No. 45 D - 27	3108505876
Delegado Empresa de Aseo		CLARA YESID PEÑA	Delegada	Av. Calle 24 No. 37-15	3002801751 - 344 7000
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	CLAUDIA LOAIZA	Coordinadora		3158259083
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	ADRIANA ACEVEDO	Gestora Local	Avenida Calle 13 No. 37 - 35	3183743815
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	TNT. JAIRO BOLAÑOS	BOMBEROS	Diagonal 62B Sur # 72 - 61	3212427549 - 7151464
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	ALBERTO RAMIREZ P	Comandante	Diagonal 70 No. 54-14 Sur	3004827639
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	JHON FREDY RUBIO	Defensa Civil	Calle 64 A sur # 73 - 53 Perdomo	3107772997
Cruz Roja Colombiana Seccional Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	DIEGO ARMANDO PRADA	CRUZ ROJA	Av Carrera 68 No. 68B - 31	3102074682
Organizaciones sociales		JOSE FRANCISCO CELI C.	Delegado	Calle 58 B Sur No. 48B - 30 la coruña	3006579856
Delegado Empresa de Aseo		SEBASTIAN LUQUE	Delegado	Carrera 62 No. 19-04 int 4	3134125188
Corporación Autónoma Regional de Cundinamarca	https://www.car.gov.co/	PAOLA ANDREA GALEANO VALENZUELA	Delegada	Avenida Esperanza No 62 - 49	3015887776
20. SUMAPAZ					
Alcaldía Local de Sumapaz	http://www.sumapaz.gov.co/	FRANCY LILIANA MURCIA	Alcaldesa Local	Calle 6 No. 32-85	3752340
Alcaldía Local de Sumapaz	http://www.sumapaz.gov.co/	CLAUDIA QUEVEDO	Coordinadora	Calle 6 No. 32-85	3752340
Alcaldía Local de Sumapaz	http://www.sumapaz.gov.co/	WILLIAM HERRERA	Alcaldía	Calle 6 No. 32-85	3752340
Alcaldía Local de Sumapaz	http://www.sumapaz.gov.co/	JANETH HINESTROSA	Alcaldía	Calle 6 No. 32-85	
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	TTE. JANETH VELASQUEZ	BOMBEROS	gvelasquez@bomberosbogota.gov.co	2002342
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	NO HAY FUNCIONARIO	Defensa Civil		
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	GUICELA ARIAS	SOCIAL	jarias@sdis.gov.co	

Listado de las principales agremiaciones o asociaciones relacionadas con la actividad propia de la entidad.

Climático	http://www.idiger.gov.co/	LIDA JANETH RUIZ	Profesional de Gestión Local	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	KAREN CÁRDENAS	Gestora Local	Av Caracas 54 - 38	3778899
Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E	http://www.subredsur.gov.co/	CLAUDIA HELENA PRIETO VANEGAS	Gerente Sub	Calle 67A Sur # 18C-12	7300000
Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E	http://www.subredsur.gov.co/	WILLINGTON QUINTERO	Referente		
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	HELMAN ALEXANDER GONZALEZ	Subdirector	Calle 91 sur No 4C – 26 sur	7685863/65 - 2006448 – 7640385
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	JENNY ARIAS	Gestor Local		
		YOLANDA GAITÁN MORENO	Directora Local de Educación	Corregimiento de Nazareth, Sede Escuela Santa Rosa de Nazareth – Sumapaz	7133444 Ext. 111
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/				
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	NO HAY DELEGADO			
Secretaría Distrital de Desarrollo Económico	http://www.desarrolloeconomico.gov.co/	RODRIGO LOZANO LÓPEZ	Subdirector Ingeniería	Carrera 60 #63 A - 52	3693777
Secretaría Distrital de Desarrollo Económico	http://www.desarrolloeconomico.gov.co/	LEIDY FORERO MURILLO	Ingeniero		
Secretaría Distrital de Desarrollo Económico	http://www.desarrolloeconomico.gov.co/	JHON JAIRO GALLEGU URIBE	Ingeniero		
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	TTE. JANETH VELASQUEZ	Subjefe de Estación	Carrera 14B # 76A -25 Sur	2002342 3822500 Ext. 21000
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	POLICARPO GAYON LADINO	Subjefe de Estación		
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	SGTO. PEDRO QUINTERO	Subjefe de Estación		
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	SGTO. JOSÉ MESA	Subjefe de Estación		
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	JAVIER OSWALDO AYA	Jefe de Estación		31591111 - 31592117 - 3159880 - 3159462
Consejo de Planeación Local		NO HAY DELEGADO			
Corporación Autónoma Regional de Cundinamarca	https://www.car.gov.co/	LAURA MARIA DUQUE ROMERO	Directora Regional	Avenida Esperanza No 62 - 49	5601530-5602569-5801111
Parques Nacionales Naturales de Colombia	http://www.parquesnacionales.gov.co/portal/en/	MARCO PARDO PARDO	Director	Cra. 39 No. 26 C - 47 Villavicencio, Meta	6819000
Parques Nacionales Naturales de Colombia	http://www.parquesnacionales.gov.co/portal/en/	JUAN MANUEL LOMBANA	Delegado		6819000
CORREGIDOR NAZARETH		NO HA SIDO NOMBRADO			
CORREGIDOR BETANIA		ANIBAL MORALES	Corregidor	Corregiduría	
CORREGIDOR SAN JUAN		SANTIAGO PACHECO	Corregidor	Corregiduría	
Secretaría Distrital de Hábitat	https://www.habitatbogota.gov.co/	ANA MARGARITA AGUIRRE	Gestora Social	Cra. 13 No. 52 - 25	3581600
Personería Local	http://www.personeriabogota.gov.co/	CARMEN TERESA CASTAÑEDA VILLAMIZAR	Personera	Cra. 34 #5C-37	3820450 ext. 7870
Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	CORONEL ROOSBELL LEÓN PINTO	Director	Cra. 27A No. 52A - 02	7006465
Comunal	http://participacionbogota.gov.co/	DUBER ESNEIDER DIMATE	Gestor Local	Calle 22 No. 68C - 51	2417900

ESTRATEGIA DISTRITAL PARA RESPUESTA A EMERGENCIAS - MARCO DE ACTUACION

ENTIDAD/ORGANIZACIÓN/AGREMACION	Pagina WEB	Datos de contacto			
		NOMBRE	CARGO	DIRECCION	TELEFONO
Secretaría Distrital de Gobierno	http://www.gobiernobogota.gov.co/	JUAN MIGUEL DURÁN PRIETO	Secretario	Calle 11 No 8 - 17	3387000
Secretaría Distrital de Hacienda	http://www.shd.gov.co/shd/	BEATRIZ ELENA ARBELÁEZ MARTÍNEZ	Secretaria	Carrera 30 No 25 - 90	3385000
Secretaría Distrital de Planeación	http://www.sdp.gov.co/PortalSDP	ANDRÉS ORTIZ GOMEZ	Secretario	Carrera 30 No 25 - 90 Piso 5, 8 y 13	3358000
Secretaría Distrital de Desarrollo Económico	http://www.desarrolloeconomico.gov.co/	JOSÉ ANDRÉS DUARTE	Secretario	Carrera 60 No 63a -52	3693777
Secretaría Distrital de Educación	http://www.educacionbogota.edu.co/	CLAUDIA PUENTES RIÑO	Secretaria	Av El Dorado No 66-63	3241000
Secretaría Distrital de Salud	http://www.saludcapital.gov.co/Paginas2/index.aspx	LUIS GONZALO MORALES SÁNCHEZ	Secretario	Carrera 32 No 12 - 81	3649090
Secretaría Distrital de Integración Social	http://www.integracionsocial.gov.co/	CRISTINA VÉLEZ VALENCIA	Secretaria	Carrera 7 No 32 - 12	3808330
Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte	http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/	MARÍA CLAUDIA LÓPEZ SORZANO	Secretaria	Carrera 8 No 9 - 83	3274850
Secretaría Distrital de Ambiente	http://www.ambientebogota.gov.co/	FRANCISCO JOSÉ PRADA	Secretario	Av Caracas 54 - 38	3778899
Secretaría Distrital de Movilidad	http://www.movilidadbogota.gov.co/	JUAN PABLO BOCAREJO SUESCÚN	Secretario	Calle 13 No 37 - 35	3649400
Secretaría Distrital de Hábitat	http://www.habitatbogota.gov.co/	GUILLERMO HERRERA CASTAÑO	Secretario	Carrera 13 No 52 -25	3581600
Secretaría Distrital de la Mujer	http://sdmujer.gov.co/	ANGELA ANZOLA DE TORO	Secretaria	Av El Dorado, Calle 26 No 69 - 76	3169001
Secretaría Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia	https://scj.gov.co/en	JAIRO GARCÍA GUERRERO	Secretario	Avenida calle 26 No 57 - 83 piso	3779595
Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogotá.	https://www.acueducto.com.co/wps/portal/EAB	LADY JOHANNA OSPINA CORSO	Gerente	Calle 24 No 37 - 15	3447000
Empresa de Energía de Bogotá.	https://www.grupoenergiabogota.com/	GLORIA ASTRID ALVAREZ HERNÁNDEZ	Gerente	Carrera 9 No 73 - 44 Piso 6	3268000
Empresa de Telecomunicaciones de Bogotá.	https://etb.com/	JORGE CASTELLANOS	Presidente	Carrera 8 No 20 - 56	2422000
Bomberos	http://www.bomberosbogota.gov.co/	PEDRO MANOSALVA RINCÓN	Director	Calle 20 No 68a -06	3822500
Policía Metropolitana de Bogotá	https://www.policia.gov.co/bogota	RAÚL ANTONIO RODRÍGUEZ AREVALO	Comandante	Avenida Caracas 6 - 05	5159111
Corporación Autónoma Regional de Cundinamarca	https://www.car.gov.co/	NESTOR GUILLERMO FRANCO GONZÁLEZ	Director	Avenida Esperanza No 62 - 49	5801111
Cruz Roja Colombiana Sectorial Bogotá	http://www.cruzrojabogota.org.co/	JORGE CASTELLANOS RUEDA	Director	Avenida 68 No 68B - 31 Bloque norte	4376300

Listado de las principales agremiaciones o asociaciones relacionadas con la actividad propia de la entidad.

Defensa Civil Colombiana Seccional Bogotá	https://www.defensacivil.gov.co/	ROOSBELL LEON PINTO	Director	Carrera 27a No 52a - 02	7006465
Instituto Distrital de Gestión de Riesgo y Cambio	http://www.idiger.gov.co/	RICHARD ALBERTO VARGAS	Director	Diagonal 47 No 77 a - 09 interior 11	4292800
Unidad Administrativa Especial de Servicios Públicos UAESP	http://www.uaesp.gov.co/	BEATRIZ ELENA CARDENAS CASAS	Directora	Avenida Caracas 53 - 80	3580400
Brigada del Ejército de Jurisdicción de Bogotá	https://www.ejercito.mil.co/	RAÚL ANTONIO RODRÍGUEZ AREVALO	Comandante	Calle 106 # 7 - 31 Cantón Norte	2147303
Secretaría Distrital de Desarrollo Económico	http://www.desarrolloeconomico.gov.co/	JANETH ROCIO MANTILLA BARÓN	Gerente	Calle 20 No 9 - 20	4443037
Instituto Distrital de Protección y Bienestar Animal	http://www.proteccionanimalbogota.gov.co/	CLARA LUCIA SANDOVAL MORENO	Gerente	Calle 116 No 70g -82	6477117
Instituto Distrital Para la Protección de la Niñez y la juventud.	http://www.idjpron.gov.co/	WILFREDO GRAJALES ROSAS	Gerente	Carrera 27a No 63b - 07	2112287
Instituto Distrital de Recreación y Deporte	https://www.idrd.gov.co/	PEDRO ORLANDO MOLANO PEREZ	Gerente	Calle 63 No 59a - 06	6477500
Jardín Botánico José Celestino Mutis	http://www.jbb.gov.co/	LAURA MANTILLA VILLA	Gerente	Avenida calle 63 No 68 - 95	4377060
Unidad Administrativa Especial de Rehabilitación y Mantenimiento Vial	https://www.umv.gov.co/portal/	ALVARO SANDOVAL SANCHES	Director	Calle 26 No 57-41 torre 8 Piso 7 y 8	3779550
Transmilenio S.A.	https://www.transmilenio.gov.co/	MARIA CONSUELO ARAÚJO	Gerente	Avenida El Dorado No 69 - 76	4823304
Terminal de Transporte	http://www.terminaldetransporte.gov.co/	MARIA CARMENZA ESPITIA GARCES	Gerente	Diagonal 23 No 69 - 60	4233630
Alta Consejería para los Derechos de las Víctimas	http://victimasbogota.gov.co/	GUSTAVO QUINTERO	Alto Consejero	Carrera 8 No 10 - 65	3813000
Alcaldía Local de Antonio Nariño	http://www.antonionarino.gov.co/	EDUARDO AUGUSTO SILGADO BURBANO	Alcalde Local	Calle 17 sur No 18 - 49	3730222
Alcaldía Local de Barrios Unidos	http://www.barriosunidos.gov.co/	DIEGO ALEJANDRO RÍOS BARRERO	Alcalde Local	Calle 74 No 63 - 04	2258580
Alcaldía Local de Bosa	http://www.bosa.gov.co/	JAVIER ALFONSO ALBA GRIMALDOS	Alcalde Local	carrera 80l No 61 - 05 sur	7750462
Alcaldía Local de Chapinero	http://www.chapinero.gov.co/	HERNANDO JOSÉ QUINTERO MAYA	Alcalde Local	Carrera 13 NO 54 - 74	3486200
Alcaldía Local de Ciudad Bolívar	http://www.ciudadbolivar.gov.co/	RAY G. VANEGAS HERRERA	Alcalde Local	Carrera 73 No 59 -12 sur	7799280
Alcaldía Local de Engativá	http://engativagov.co/	ANGELA VIANNEY ORTIZ ROLDAN	Alcaldesa Local	Calle 71 No 73a - 44	2916670
Alcaldía Local de Fontibón	http://www.fontibon.gov.co/	JOHANNA PAOLA BOCANEGRA OLAYA	Alcaldesa Local	Calle 18 No 99 - 02	2670114
Alcaldía Local de Kennedy	http://www.kennedy.gov.co/	LEONARDO ALEXANDER RODRÍGUEZ LÓPEZ	Alcalde Local	Transversal 78k No 41a - 04 sur	4481400
Alcaldía Local de la Candelaria	http://www.lacandelaria.gov.co/	MANUEL CALDERÓN RAMÍREZ	Alcalde Local	Carrera 5 No 12c - 40	3410261
Alcaldía Local de los Mártires	http://www.martires.gov.co/	RAUL HERNANDO ESTEBAN GARCIA	Alcalde Local	Av Calle 19 No 28 - 80 C.C. Calima	3759535
Alcaldía Local de Puente Aranda	http://www.puentearanda.gov.co/	CORNELIA NISPERUZA FLÓREZ	Alcaldesa Local	Carrera 31d No 4 - 05	3648460
Alcaldía Local de Rafael Uribe Uribe	http://www.rafaeluribe.gov.co/	JUAN SEBASTIÁN RIVERA GALVIS	Alcalde Local	Calle 32 No 23 - 62 sur	3660007
Alcaldía Local de San Cristóbal	http://www.sancristobal.gov.co/	JOSÉ IGNACIO GUTIERREZ BOLIVAR	Alcalde Local	Avenida 1 de Mayo No 1 - 40 sur	3636660
Alcaldía Local de Santa Fe	http://www.santafe.gov.co/	GUSTAVO NINO FURNIELES	Alcalde Local	Calle 21 No 5 - 74	3821640
Alcaldía Local de Suba	http://www.suba.gov.co/	NEDIL ARNULFO SANTIAGO ROMERO	Alcalde Local	Calle 146c Bis No 90 - 57	6620222
Alcaldía Local de Sumapaz	http://www.sumapaz.gov.co/	FRANCY LILIANA MURCIA DIAZ	Alcaldesa Local	Avenida calle 6 No 32a - 85	3752340
Alcaldía Local de Teusaquillo	http://www.teusaquillo.gov.co/	LUISA FERNANDA LÓPEZ GUEVARA	Alcaldesa Local	Calle 39b No 19 - 30	2870094
Alcaldía Local de Tunjuelito	http://www.tunjuelito.gov.co/	YEISONN ALEXANDER CHIPATECUA QUEVEDO	Alcalde Local	Calle 51 sur No 7 - 35	7698460
Alcaldía Local de Usaquén	http://www.usaquen.gov.co/	MAYDA VELASQUEZ RUEDA	Alcaldesa Local	Carrera 6a No 118 - 03	6372871
Alcaldía Local de Usme	http://www.usme.gov.co/	JORGE ELIECER PENA PINILLA	Alcalde Local	Calle 137b sur No 14 - 24	7693100
Fiscalía General de la Nación	https://www.fiscalia.gov.co/	NESTOR HUMBERTO MARTÍNEZ NEIRA	Fiscal General	Diagonal 22B No 52 - 01	4149000
Fuerza Aerea Colombiana FAC	https://www.fac.mil.co/	RAMSES RUEDA RUEDA	Comandante	Carrera 58 No 43 - 28 CAN puerta 8	3159800
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar	https://www.icbf.gov.co/	DIANA PATRICIA ARBOLEDA RAMIREZ	Directora	Av carrera 68 No 64c - 75	3241900
Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses	http://www.medicinalegal.gov.co/	CARLOS EDUARDO VALDES	Director	Calle 7a No 12a - 51	4069977
Unidad Administrativa Especial Aeronáutica Civil	http://www.aerocivil.gov.co/	JUAN CARLOS SALAZAR GÓMEZ	Director	Avenida El Dorado No 103 - 15	4251000
Unidad Administrativa Especial Migración Colombia	http://www.migracioncolombia.gov.co/	CRISTIAN KRÜGER SARMIENTO	Director	Avenida Calle 26 No 59 - 51 torre 3	6055454
Servicio Geológico Colombiano	https://www.sgc.gov.co/	OSCAR PAREDES ZAPATA	Director	Diagonal 53 No 34 - 53	3717200
Bomberos Aeronauticos - ARFF OPAIN S.A.	http://www.aerocivil.gov.co/portal-ninos/Paginas/los-bomberos.aspx	JUAN CARLOS SALAZAR GÓMEZ	Director General	Avenida El Dorado No 103 - 09	4397070
Bomberos Voluntarios de Bogotá D.C.	http://www.bomberosvoluntariosbogota.org/	EDINSON DUSSAN LOZADA	Capitan y	Calle 8 sur No 70b - 90	9272727
Enel - Codensa	https://www.enel.com.co/es/personas.html	DAVID FELIPE ACOSTA	Gerente	Carrera 9 No 73 - 44 Piso 6	3268000
CISPROQUIM -	https://ccs.org.co/cispro.php	DIANA MARCELA GIL	Gerente	Carrera 20 No 39 - 52	2886355
Gas Natural Fenosa	http://www.gasnaturalfenosa.com.co/co/1285085318259/inicio.html	FRANCISCO JAVIER FERNANDEZ GONZALEZ	Representante legal	Calle 71a No 5 - 38	3078121
Colombia Movil S.A. (tigo Colombia)	https://www.tigo.com.co/	MARCELO CATALDO	Presidente	Carrera 9a No 99 - 02 Piso 5.	3303000
CLARO COLOMBIA	https://www.claro.com.co/personas/	CARLOS ZENTENA DE LOS SANTOS	Presidente	Carrera 68a No 24b - 10 Torre 1	7429797
Telefonica MOVISTAR	http://www.movistar.co/	ALFONZO GÓMEZ PALACIO	Presidente	Avenida Suba No 114a - 55	
Virgin Mobile	https://www.virginmobile.co/	JUAN GUILLERMO VELEZ	Presidente	Carrera 15 No 93a - 84	
AVANTEl	https://www.avantel.co/	JORGE ANDRES PALACIO BECERRA	Presidente	Carrera 11 No 93 -92	5500500